



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de mayo de 2021

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		410,762,018.61
Caja y Bancos	53,073,233.73	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	114,722,955.29	
Cartera de Préstamos (neto)	242,965,829.59	
Otros Activos		5,087,844.18
Bienes recibidos en pago (neto)	119,269.80	
Inversiones Accionarias	675,244.95	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	4,293,329.43	
Activo Fijo		5,358,969.37
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,358,969.37	
TOTAL ACTIVOS		421,208,832.16
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		354,931,768.60
Depósitos de clientes	324,998,998.84	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	-	
Préstamos de Otros Bancos	3,693,406.07	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,353,424.69	
Diversos	885,939.00	
Otros Pasivos		7,376,173.16
Cuentas por Pagar	6,645,131.97	
Retenciones	118,298.98	
Provisiones	542,377.12	
Diversos	70,365.09	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		362,307,941.76
Patrimonio		58,900,890.40
Capital social pagado	51,598,944.00	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,301,946.40	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		421,208,832.16

Christian Ricardo Tomasino Reyes
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de mayo de 2021

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		11,653,325.92
Intereses de préstamos	7,736,820.03	
Comisiones por otorgamiento	3,450.00	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	302,559.19	
Intereses de inversiones	2,959,060.62	
Utilidad en venta de títulos valores	227,351.84	
Utilidad en venta de moneda extranjera	17,856.74	
Reportos y operaciones bursátiles	586.05	
Intereses sobre depósitos	92,181.94	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	313,459.51	
Costos de Operación		5,488,824.74
Intereses y otros costos de depósitos	4,198,923.12	
Intereses sobre préstamos	168,055.37	
Intereses sobre emisión de obligaciones	624,537.67	
Pérdida por venta de títulos valores	22,228.33	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	475,080.25	
Reservas de Saneamiento	833,064.80	833,064.80
UTILIDADES ANTES DE GASTO		5,331,436.38
Gastos de Operación		4,179,632.80
Funcionarios y Empleados	1,995,858.36	
Generales	1,566,633.21	
Depreciaciones y Amortizaciones	617,141.23	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,151,803.58
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	83,758.75	83,758.75
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		1,235,562.33
Impuesto Sobre La Renta		216,779.12
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		1,018,783.21
Contribución especial seguridad ciudadana		0.00
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,018,783.21

Christian Ricardo Tomasino Reyes
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez
PresidenteAngel Arévalo
Contador

Auditor Interno